
BORGERREPRÆSENTATIONEN

51. Medlemsforslag om genberegning af alle Teknik- og Miljøforvaltningens takster
(2018-0157241)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at genberegne alle Teknik-
og Miljøforvaltningens takster med inddragelse af Københavns Kommunes Intern Revisor for at
sikre, at der ikke opkræves for meget i gebyr til kommunen, og for at sikre, at gebyrerne
beregnes på det rigtige grundlag.

2. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at genberegningen skal
være afsluttet og implementeret senest når taksterne vedtages i forbindelse med 2.
behandlingen af Budget 2019, så taksterne for 2019 er gennem regnede og opkræves på et
korrekt niveau

(Stillet af Det Konservative Folkeparti, Venstre, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti)

Motivering

Det har vist sig, at der gennem flere år har været en ubalance i affaldsgebyrerne opkrævet af
Københavns Kommune. Det har resulteret i for høje afgifter for københavnerne for at komme af med
deres husholdningsaffald.

Det er i foråret 2018 flere steder afdækket, at Københavns Kommune i flere år har opkrævet for høje
byggesagsgebyrer, og at de er beregnet på et forkert grundlag.

Københavns Kommunes gebyrer til private for at renholde private fortov har vist sig at være beregnet
på et urigtigt grundlag, der har medført, at københavnerne har betalt for meget til kommunen i
gebyrer for at få renholdt sit fortov. Ordningen har været obligatorisk for de berørte, som derfor med
urette er pålagt en ekstra og forkert skat.

For at skabe tillid til beregningen af Teknik- og Miljøforvaltningens mange takster, er det nødvendigt,
at alle taksterne genberegnes, og beregningsgrundlaget kontrolleres med ekstern bistand i form af
kommunens uafhængige revision.

Beslutning
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Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 21. juni 2018

En samlet Borgerrepræsentation fremsatte ændringsforslag (ÆF1) om, at medlemsforslagets
at-punkter erstattes af følgende:

” 1. At Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at genberegne alle Teknik- og
Miljøforvaltningens takster, samt gennemføre en budgetanalyse af omkostningseffektiviteten i Teknik-
og Miljøforvaltningen på såvel takst- som skattefinansierede driftsområder. Analysen skal være
afsluttet senest ved årets udgang, og skal gennemføres med ekstern bistand samt med inddragelse
af Økonomiforvaltningen.

2. At Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at præsentere et forslag til
udmøntning af ovenstående for Teknik- og miljøudvalget i august.”

Det af den samlede Borgerrepræsentation fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget uden
afstemning.


